Ezech. xviii. a

Hebre. viii. c

F

domini israel t̄ domini iuda fed⁹ nouū. Non s̄m pactū qd̄ pepigi cū patrib⁹ vestris in die qz ap̄ prebendi manū cor vt educcerem eos de terra egypti. pactū qd̄ irritū fecerūt. t̄ ego dñs at⁹ suz eoz dicit dñs: s̄ hoc erit pactū qd̄ fecerā cū domo israel. Post dies illos dicit dñs: dabo legē meā ī viscerib⁹ eoz. t̄ in corde eoz scribā eaz. t̄ ero eis in deū: t̄ ipi erūt mibi in pplz. Et nō docebit vltra vir primū suū. t̄ vir frēm suū: dicens. cognosce dñm. D̄ es eīn cognoscent me a minime eoz vñq; ad marimū: ait dñs. qz p̄p̄tiabor iniqtati eoz: t̄ pcti eoz non memorabor ampli⁹. Hec dicit dñs qz dat solē in lumine diei. ordinē lune t̄ stellaruz in lumine noctis: qz turbat mare t̄ sonat fluit⁹ ei⁹ dñs exercituū nomē illi. Si defecerit leges iste corā me dicit dñs: tūc t̄ semē israel deficit vt nō sit gens coram me cunctis dieb⁹. Hec dicit dñs. Si mensura ri poterūt celi sursum t̄ inuestigari fūdamēta terre deosum: t̄ ego abiisciā vñuersum semē israel ppter oīa qz fecerūt dicit dñs. Ecce dies veniēt dicit dñs. t̄ edificabit̄ ciuitas dñs a turre ananebel vñq; ad portā anguli. Et eribit vltra normā mensure ī cōspeciu ei⁹ sup collē gareb. t̄ circūbūt goatba t̄ oēm vallē cadaueruz

S. xxiij. c

Hebre. viii. d

docebit vltra vir primū suū. t̄ vir frēm suū: dicens. cognosce dñm. D̄ es eīn cognoscent me a minime eoz vñq; ad marimū: ait dñs. qz p̄p̄tiabor iniqtati eoz: t̄ pcti eoz non memorabor ampli⁹. Hec dicit dñs qz dat solē in lumine diei. ordinē lune t̄ stellaruz in lumine noctis: qz turbat mare t̄ sonat fluit⁹ ei⁹ dñs exercituū nomē illi. Si defecerit leges iste corā me dicit dñs: tūc t̄ semē israel deficit vt nō sit gens coram me cunctis dieb⁹. Hec dicit dñs. Si mensura ri poterūt celi sursum t̄ inuestigari fūdamēta terre deosum: t̄ ego abiisciā vñuersum semē israel ppter oīa qz fecerūt dicit dñs. Ecce dies veniēt dicit dñs. t̄ edificabit̄ ciuitas dñs a turre ananebel vñq; ad portā anguli. Et eribit vltra normā mensure ī cōspeciu ei⁹ sup collē gareb. t̄ circūbūt goatba t̄ oēm vallē cadaueruz

G

Ez. xxiiij.

num eius. Qui posuisti signa et portata in terra egypti usque ad diem hunc, et in Israe et in Iudeam et tibi fecisti nomine sicut est dies hec. Et eduxisti populum tuum israel de terra egypti in signis et portentis et in manu robusta et in brachio exterto et in terrore magno: et dedisti eis terram hanc quam surasti patribus eorum: ut dares eis terram fluente lacte et melle: et ingressi sunt et possederunt eam. Et non obedierunt vocis tue: et in lege tua non abiuerunt: omnia quae mandasti eis ut facerent: non fecerunt. et euenerunt eis omnia mala hec. Ecce munitiones extucte sunt aduersum ciuitatem: ut capiatur. et urbis data est in manus chaldeorum: et in manus regis babylonis quae perit aduersus eam a facie gladii et famis et pestilencie. et quecumque locutus es acciderunt ut tu ipse cernis. Et tu dicas mihi domine deus eme agrum argento et absurbe testes: cum urbis data sit in manus chaldeorum. Et factum est verbum domini ad hieremiam dicens. Ecce ego deus deus vniuersitate carnis. Numquid mihi difficile erit orem verbum? Propterea hec dicit dominus. Ecce ego tradam ciuitatem istam in manus chaldeorum et in manus regis babylonis et capient eam. et venient chaldei plures aduersum urbem banc et succendent eam igni. et comburent eam. et domos in quarum domibus sacrificabant balal. et libabat dominus alienis libamina ad irritandum me. Erat enim filius Israe et filius Iuda fugit facientes malum in oculis meis ab adolescentia sua filius Israhel qui usque nunc et acerbatus me in ope manuum suarum dicit dominus: quod si furore et in indignatione mea faciat mihi ciuitas hec a die quae edificauerunt eam usque ad diem istum quae auferet de conspectu meo propter maliciam filiorum israel et filiorum Iuda quae fecerunt ad fractiunem mea provocantes ipsi et reges eorum et principes eorum et sacerdotes et prophete eorum. Et in Iuda et habitatores Ierusaleni. Et verterunt ad metterga et non facies cum docere eos et eruditum dilucido: et nullent audire ut acciperent discipulum. Et posuerunt idola sua in domo in qua immunitum est nomen meum polluerent eam. et edificaverunt et excelsa baal quem sunt in valle filii enon: ut initiarent filios suos et filias suas moloch quod non mandauit eis. nec ascendit in cor meum ut facerent abominationem hanc et in peccatum deducerent Iudam. Et nunc propter ista hec dicit dominus deus israel ad ciuitatem hanc de qua vos dicitur quod tradistis in manus regis babylonis in gladio et in fame et in peste. Ecce ego congregabo eos de vniuersis terris ad quas electi eos in furore meo et in ira mea et in indignatione gradus: et reducam eos ad locum istum. et habitare eos faciam confiteri: et erum mihi in populum: et ego ero eis in deus. Et dabo eis cor unum et viam viam ut timeant me vniuersis diebus et bene fit eis et filii eorum post eos. Et feriam eis pactum semperternum: et non definiam eis benefacere. et timorem meum dabo in corde eorum: ut non recedant a me. et letabor super eis cum bene eis fecero. Et placabo eos in terra ista in veritate in toto corde meo et in tota anima mea. quia hec dicit dominus. Sicut adduxi super populum istum omne

malum hoc grade: sic adducam super eos orem bonum quod ego loqui ad eos. Et possidebuntur agri in terra ista de qua vos dicitur quod defacta sit: eo quod non remanserit homo et summa: et data sit ei in manu chaldeorum. Agri ement pecunia et scriben in libro et impone signum. et testis absurbebit in terra beniam minima: et in circuitu bierlem in ciuitatibus iuda et in ciuitatibus montanis et in ciuitatibus campestribus: et in ciuitatibus quae ad austrum sunt: quod conuertam captiuitatem eorum ait dominus.

C. S. De queritur iuda et bierlem. et de emendatione et gaudio et de grege transiente ad manus numeratis. de tempore nascituro et regno ipsius et sacerdotio perpetuo.

A. **L** factum est verbum domini ad hieremiam secundo: cum adhuc clausus esset in atrio carcere dicens. Hec dicit dominus. quod factum est et formatur illud et paturus dominus nomine est. Clama ad me et exaudiatur te: et annunciabo tibi grandia et firma quae nescis. Quod hec dicit dominus de israel ad domos urbium bierlem et ad domos regis iuda quae destruunt ad munitiones et ad gladium venientiam ut dicimus cum chaldeis et impleat eas cadaveribus hominum quae percussi in furore meo: et indignatio mea abscondens faciem meam a ciuitate hac propter orem maliciam eorum. Ecce ego subducam eis cicatricem et sanitatem et curabo eos: et revelabo eis de peccatiis pacem et veritatem. Et queritur queritur iuda et queritur bierlem. et edificabo eos sicut principio: et emundabo illos ab omni iniuritate sua in qua peccauerunt mihi. et propitiatus ero cunctis iniquitatibus eorum in quibus deliquerunt mihi et sprevi me. Et erit mihi in nomine et in gaudium et in laudem et in exultatione cunctis gentibus terra quae audierit omnia bona quae ego saturus sum eis et pauebius et turba binus in vniuersis locis et in omnibus pace quae ego faciam eis. Hec dicit dominus. Adhuc audiens in loco isto quem vos dicitur esse destruendum eo quod non sit homo nec sumentum est in ciuitatibus iuda et foris bierlem quae desolate sunt absque homine et absque habitatore et absque pecore. vox gaudii et vox leticie. vox sponsorum et vox spose. vox dicentium. Eodem tempore exercituum: quoniam bonus dominus: quoniam in eternum misericordia eius. et portantum vota in domo domini. Reducam eum queritur sicut a principio dicit dominus. Hec dicit dominus exercitum. Adhuc erit in loco isto deusto absque homine et absque summo. et in cunctis ciuitatibus eius. habitaculum pastorum et accubantium gregum in ciuitatibus montuosis et in ciuitatibus campestribus: et in ciuitatibus quae ad austrum sunt et in terra beatissima et in circuitu bierlem et in ciuitatibus iuda adhuc transibunt greges ad manus numeratis ait dominus. Ecce dies venient dicit dominus: et suscitabo verbum bonum quod locutus sum ad dominum israel et ad dominum iuda. In diebus illis et in tempore illo germinare faciam deum germe iusticie et faciet iudicium et iustitiam in terra. In diebus illis salvabitur iuda: et israel habitabit pacem. Et hoc est nomen quod vocabunt cum dominis iustus noster. Quod hec dicit dominus. Non interibit de deo vir qui sedeat super thronos

Hieremias

num domus Isrl et de sacerdotibus: t de leuis
tis nō interibit vir a facie mea q offerat holocau-
stomata et incēdat sacrificium et cedat vici-
mas oībus dieb'. Et fcm est verbū dñi ad bies-
remia dicens. Hec dicit dñs. Si irritū pōt fieri
pactū meū cū die t pactū meū cū nocte vt non
fit dies et noī in tpe suo t pactū meū irritum
esse poterit cū dō suo meo vt nō fit ex eo fili'
q regnet in throno eius t leuite t sacerdotes
mīstri mei. Sic enumerari nō pñt stelle celi et
metiri barene mari sic multiplicabo semen
david fui mei. t leuitas mīstros meos. Et fcm
est verbum dñi ad bieremia dicens. Nunqđ nō
vidisti qd ppl's hic locut' fit dicens. Due cogni-
gnatiōes qs elegerat dñs abiecte sūt: t ppl's
meū despicerūt: eo q nō fit vltra gens coram
eis. Hec dicit dñs. Si pactū meū inter diem t
noītē t leges celi t terre nō posui eqdēs t se-
men iacob et dō fui mei pñciā vt nō assumam
de semī ei' pñcipes semis abraam psaac t ia-
cob. Reducā ei' puerionē eoz t miserebor: eis

C. S. Pena qz nō dimittūt fuos t ancillas
hebreas liberos t punitio cū tñ pmiserit in te-
plo cū solēnitate vituli i duo scissi. XXXIII

A Erbū qd fcm est ad bieremia a dño
qñ nabuchodonosor rex babylonis
et oīs exercitus eius vniuersaq re-
gna tē q erant sub ptate man' ei'
et oēs ppl'i bellabāt h bierlm t ptra vrbes ei'
dicens. Hec dicit dñs deus isrl. Vade t loqre
ad sedechiā regē iuda: t dices ad eū. Hec dicit
dñs. Ecce ego tradam ciuitatē bāc in man' re-
gis babylonis: t succēdet eam igni. Et tu non
effugies de manu ei'. sed cōprehensione capse-
ris et i manu ei' traderis: t oculi tui oclos regis
babylonis videbūt: t os ei' cū ore tuo loqtur
et babylonē introibis. Htñ audiverbū dñi se-
dechia rer iuda. Hec dicit dñs ad te. Non mor-
ieris in gladio sed in pace morieris. t fm com-
bustōes pñm tuor regū pñrō q fuerūt an te
sic cōburēt te: t ve dñe plāget te: qz verbū hoc
ego locut' sum dicit dñs. Et locut' est bieremī
as ppbera ad sedechiā regē iuda vniuersa ver-
ba t ec in bierlm: t exercit' regis babylōis pu-
gnabat h bierlm et ptra om̄s ciuitates iuda q
reliq erant contra lachis et t ptra azecha. He-
cm superant de ciuitatib' iuda vrbes munit
Verbū qd factum est ad bieremia a dño post
q pñssit rex sedechias fedus cū om̄i ppl'o in
bierlm: pdicans vt dimitteret vnuisqz suum
suū: t vnuisqz ancillā suaz. Hebreū et hebreā
liberos et neqz dñarenf eis. i. in iudeo t fras-
tre suo. Audierūt ergo om̄s pñcipes t vnuuer-
tus ppl's q inierant pactū vt dimitteret vnuis
quisqz suum suū t ancillā suā liberos: et vls-
tra nō dñarenf eis. Audierūt igitur t dimise-
runt. Et cōuerfi sunt deinceps et retraterunt
fuos suos et ancillas suas quos dimiserunt
liberos et subiugauerunt in famulos t famu-
las. Et factum est verbū dñi ad bieremiam a

dño dicens. Hec dicit dñs de' israel. Ego per-
cussi fedus cū pribus vris. in die q eduxi eos
de terra egypti de domo seruitutis: dices. Lū
complete fuerint septem anni. dimittat vnuis
quisqz fratrem suū hebreuz qui vendit' est et
et seruet tibi set annis: t dimittes cum a te li-
berum. Et nō audierunt patres vestri me: nec
inclinaverunt aurem suā. Et conuerfi estis vos
bodie: et fecistis qd rectum est in oculis meis
vt pdicaretis libertatez vnuisqz ad amicum
suum: t insistis pactū in conspectu meo in dos-
mo in qua invocatū est est nomē meum super
eam. Et renuerfi estis t cōmaculastis nomē me-
um: t redditistis vnuisqz seruum suū t vnuis
quisqz ancillam suā quos dimiseratis vt eētē
liberi. t sue potestatis t subiugasti eos: vt sint
vobis serui et ancille. Propterea hec dicit dñs
Vos nō audistis me vt pdicaretis libertatē
vnuisqz fratri suo et vnuisqz amico suo.
Ecce ego pdicco libertatez ait dñs ad gladiū
ad pestem et ad famē: et dabo vos in cōmotio-
nem cūctis regnis terre. Et dabo viros qui p
uaricantur fedus meū. t nō obseruauerūt ver-
ba federis quibus assenfi sunt in pspctu meo
vitulum quem cōciderunt in duas partes: et
transierunt inter diuisiones ei' pñcipes iu-
da et pñcipes bierusalē eunuchi et sacerdos-
tes: tomis populus terre qui trāsierunt inter
diuisiones vituli: et dabo eos in man' inimico-
rum suorum et in man' querentiū animā eoz
et erit morticinū eoru in escam volatilibus
celi et bestiā terre. Et sedebiam regē iuda: et
pñcipes eius dabo in man' inimicorum suo-
rum. et in man' querentiū animas eoum: et
in manus exercituū regis babylonis qui recess-
serunt a vobis. Ecce ego precipio dicit dñs. et
reducam eos in ciuitatem banc. et preliabunq
aduersum eaz. et capient eam: et incēdat igni
Et ciuitates iuda dabo in solitudinem: eo q
nō fit habitator.

C. S. Increpatur de inobedientia. ppter
obedientiam filiorum ionadab filij rechab. re-
chabitis maledictio promittitur. benedicitur
stirps ionadab filij rechab. Ea. XXXV

A Erbum quod factum est ad bierem-
iam a domino in diebus ioachim
filij ioseph regis iuda: dicens. Vade
ad domum rechitarum t loque-
re eis et introduces eos in domum dñi i vna
eredram thesaurorum et dabis eis bibere vi-
num. Et assumpsi iechoniam filium bieremie
filii absame et fratres eius t om̄s filios eius
et vnuuersam domum rechitarum: t intro-
duri eos in domum dñi ad gazopbiliū filio-
rum anan filij iezedelie hominis dei qd erat
tutca gazopbiliū pñcipū sup thesaux maafie
filii sellum qui erat custos vestibuli. Et posui
coram filiis domus rechitarum cibos ple-
nos vino t calices: et dixi ad eos. Bibite vnuū
Qui rñderunt. Nō bibemus vnuū. qz ionadab
filius rechab pñ noster pccpit nobis dicens. Nō